
参  加  申  し  込  み  必  須

長野県の経営者様限定

中川 恵一先生
東京大学医学部附属病院  放射線科  特任教授

厚生労働省「がん対策推進企業アクション」議長

日本で最も有名ながん専門医の一人であり、メディア、講演会、著書な

ど多方面で活躍している。

日本経済新聞、毎日新聞でコラムを連載中。

ＮＨＫ「朝イチ」、日本テレビ「世界一受けたい授業」

「new s z e r o 」「Z I P ! 」などに出演。

経営者に知っていただきたい

がんのすべて

この90分が
運命を変える。

参加費

無料

お申込み  

お問合せは

こちら

■  会  場 シャトレーゼホテル長野 3階会場「瑞鳳」 〒380-0922 長野県長野市七瀬1-1

2025年 16:00～17:3010月21日 (火)
■ 日 時 

がん対策推進セミナー経営者限定

30名限定

◎ 具体的ながん対策アクション（知る・検診する・予防する・備える）

◎ 経営者、従業員ががんにかかることによるリスク、事例紹介

コンテンツ

TE L： 026-228-7788

主催：株式会社長野フィナンシャル

m a i l：   info@nagano-fh.com



中川 恵一先生からのメッセージ

内容  スピーカー 時間

1

2
【基調講演】 運命を変える。

経営者に知っていただきたい、がんのすべて
中川 恵一先生 60 分

3 25分

当日プログラム

主催者から皆さまへのメッセージ

東京大学医学 部 付属病 院 中川恵一でございます。

この度、株式会社長野フィナンシャル様よりご縁をいただき、
長野市で「経営者におけるがん」についての対策セミナーを開催させていただくことになり
ました。

「がん」はわずかな知 識で運命 が変わる病気です。
「がん」に罹患された経営者の皆さまが仰られるのは、正しい知識を持つ重要性です。
わずかな知 識 、小さな行 動 がご自身、ご家 族、会 社、従 業員、従 業員のご家 族の運命を大きく変
えることができると思っています。

当日は経 営者の皆 様に「知っていただきたい」、「知っておくべき」がんのすべてを
お話しさせていただきます。

この９０分で人生が変わる。そのようなお時間にできればと思っております。

是非 会 場でお待ちしております。

株式会社 長野フィナンシャル

代表取締役 市川 亮

主催者挨拶 市川 亮 5分

中川恵一先生

市川 亮

・がんになったらどうすれば？
・がんへの具体的な備えとは？
・従業員のためのがん対策とは？
・がんアドバイザリーサービスの紹介

ディスカッション

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り、誠に有り難く、厚く御礼申し上げます。

この度は、長野市で開催する「経営者に知っていただきたいがんのすべて」の開
催案内をさせて頂きます。

本セミナーでは、メディアにも多数出演実績のある日本を代表する、がん専門
医・中川恵一先生を長野市にお招きし、がんの知識（予防・検診、リスクと考え
方）をお伝えする内容となっております。

がんは、日本人の２人に１人が生涯のうちに罹患する病気です。
しかし、わずかな知識と行動で運命を変えることができる病気でもあります。

本セミナーにお越しいただくことで、皆さまと皆さまの周りの大切な方をがんに
よる不幸からお守りすることに繋がると存じます。

ご参加いただいた皆さまには特別なご案内をいたします。
是非、ご参加ください。


	スライド 1: この90分が
	スライド 2

